
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Rampone Michele

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

72 26/06/2024 17 6

Oggetto: 

D.lgs. 152/06 art. 208 comma 15. Voltura autorizzazione  all'esercizio dell'attivita' di un 
impianto mobile di recupero di rifiuti non pericolosi dalla ditta B.G.T. S.R.L . alla ditta EDIL 
SANTUCCI S.R.L. con sede legale in c/da Cuffiano n. 255 nel comune di Morcone (BN).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
a. sul Supplemento ordinario alla G.U. n. 88 del 14 aprile 2006 – Serie generale – è stato pubblicato il D.

Lgs.vo 3 Aprile 2006 n. 152 “Norme in materia Ambientale “;
b. l’art.  208  del  D.lgs.  152/06  disciplina  l’autorizzazione  unica  per  i  nuovi  impianti  di  smaltimento  e  di

recupero rifiuti;
c. le procedure per l’approvazione dei  progetti  e l’autorizzazione all’esercizio degli  impianti  di  stoccaggio

provvisorio e recupero rifiuti è regolamentata nella Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 8 del
15.01.2019;

d. con D.D. n. 93 del 14.09.2022 è stata rilasciata l’autorizzazione all’esercizio, ai sensi dell’art. 208 comma
15 del D.lgs. 152/06, di un impianto mobile di rifiuti non pericolosi  - FRANTOIO MOBILE SU CINGOLI
MODELLO  METROTRAK HA MATRICOLA 960269DD PRODOTTO  DALLA TEREX PEGSON DI  BL
PEGSON LIMITED, COALVILLE, INGHILTERRA - alla ditta B.G.T. SRL , legalmente rappresentata dal
Sig. De Angelis Christian, nato a  ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***O ,con sede legale in
Foglianise (BN) alla via San Rocco n. 10 e sede amministrativa in Benevento  (BN) alla via Pio IX Parco
Bellosguardo snc, iscritta alla CCIAA di Benevento  P. IVA. 01584700627;

e. con D.D. n. 51 del 09.05.2023 è stato preso atto dell’adeguamento dell’autorizzazione rilasciata con D.D.
n. 93 del 14.09.2022 al D. M. n.152 del 27 settembre 2022  “Regolamento che disciplina la cessazione
della qualifica di rifiuto dei rifiuti inerti da costruzione e demolizione e di altri rifiuti inerti di origine minerale,
ai sensi dell’articolo 184-ter, comma 2, del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 ” ed è stata autorizzata
la modifica sostanziale avente ad oggetto l’eliminazione dei codici EER 170201, 010410, 010413, 020402,
020701 e l’integrazione di quelli seguenti:  101208, 101311, 170107, 170302;

CONSIDERATO  CHE con  nota  acquisita  al  protocollo  regionale  al  n.306996  del  20.06.2024  la  ditta  EDIL
SANTUCCI S.R.L., P. IVA. 01451160624, con sede legale nel Comune di MORCONE (BN) alla c/da Cuffiano n.
255,  legalmente rappresentata dal sig.  Santucci  Nicola nato a   ***OMISSIS*** ***OMISSIS**,  ha presentato
istanza di  voltura a proprio favore dell’autorizzazione rilasciata con i  sopracitati  Decreti  Dirigenziali  n.  93 del
14.09.2022  e  n.  51  del  09.05.2023,  giusto  atto  di  compravendita  del  FRANTOIO  MOBILE  SU  CINGOLI  -
MODELLO METROTRAK HA MATRICOLA 960269DD PRODOTTO DALLA TEREX PEGSON DI BL PEGSON
LIMITED, COALVILLE, INGHILTERRA -registrato a Benevento il 19.06.2024 al n. 5449;

TENUTO CONTO  
a. che dalla BDNA è risultato, in data 25.06.2024, che nei confronti del Rappresentante Legale della società,

e dei soggetti di cui all'art. 85 del D.lgs 159/2011, non sussistono le cause di divieto, di sospensione e di
decadenza di cui all'art.67 dello stesso decreto;

b. della dichiarazione sull'assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della legge
241/90 e dell'art. 6 comma 2 del DPR 62/13, unitamente al Responsabile del procedimento; 

RITENUTO di poter procedere alla voltura dell’autorizzazione rilasciata alla ditta BGT S.R.L. con D.D. n. 93 del
14.09.2022 e D.D. n. 51 del 09.05.2023 in favore della società EDIL SANTUCCI S.R.L;

VISTI
a. L’art.208 del D. Lgs. 152 del 2006 e smi;
b. a D.G.R.C. n. 8 del 15/01/2019;
c. D.D. n. 93 del 14.09.2022;
d. D.D. n. 51 del 09.05.2023;

Alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa, compiuta dal responsabile del
procedimento dott.ssa Silvia Meoli, fatti salvi comunque tutti i visti, autorizzazioni e concessione di competenza di
altri Enti, propedeutici ed essenziali all'esercizio dell'attività

DECRETA
Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto di:

1. VOLTURARE il D.D. n. 93 del 14.09.2022 e D.D. n. 51 del 09.05.2023 dalla ditta B.G.T. S.R.L. alla ditta
EDIL SANTUCCI S.R.L., con sede legale nel Comune di MORCONE (BN) alla c/da Cuffiano n. 255, P.
IVA. 01451160624, legalmente rappresentata dal sig. Santucci Nicola nato a ***OMISSIS*** ***OMISSIS**



2. RIBADIRE alla ditta, così come rappresentata, il rispetto delle prescrizioni contenute nel D.D. n. 93 del
14.09.2022 e D.D. n. 51 del 09.05.2023;

3. PRECISARE CHE: 
3.1. la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro provvedimento,

parere,  nulla  osta,  autorizzazione etc.  di  competenza  di  altre Autorità,  previsti  dalla  normativa
vigente, per l’esercizio dell’attività;

3.2. l’autorizzazione  è  sempre  subordinata  all’esito  dell’informativa  antimafia  della  Prefettura
competente,  per  cui  una  eventuale  informazione  positiva  comporterà  la  cessazione  immediata
dell’efficacia dei provvedimenti di autorizzazione; 

3.3. il presente provvedimento è soggetto a diffida, sospensione e successivamente a revoca nel caso
non  sia  tempestivamente  comunicato  il  cambio  del  Legale  Rappresentante  e  qualora  risultino
modifiche  all’impianto  non  autorizzate,  nonchè  nei  casi  di  rilevata  pericolosità  o  dannosità
dell’attività esercitata per la salute pubblica e per l’ambiente, nonché nei casi di inosservanza alle
prescrizioni, fermo restando che la ditta è tenuta ad adeguarsi alle disposizioni, anche regionali, più
restrittive che dovessero essere emanate, come previsto dall’art.208 co.13 del DLgs.152/2006 e
smi; 

3.4. la ditta, pena il rischio di revoca dell’autorizzazione, dovrà comunicare tempestivamente alla UOD
eventuali stati  di  insolvenza da cui possano scaturire procedure concorsuali e/o di  liquidazione
ovvero altre situazioni di messa in pericolo del patrimonio generale della ditta e/o del soggetto che
ha rilasciato la garanzia finanziaria (Azienda di Credito, Compagnia di Assicurazioni etc); 

3.5. tutti  gli  Enti  di  riferimento  provvederanno,  per  quanto  di  competenza,  ad  effettuare  controlli  e
monitoraggi presso l’impianto de quo, al fine di verificare l’osservanza delle prescrizioni contenute
nell’atto  autorizzativo,  trasmettendo  tempestivamente  gli  esiti  alla  UOD  per  l’adozione  dei
provvedimenti consequenziali;

4. NOTIFICARE il presente provvedimento alla società EDIL SANTUCCI S.R.L; 

5. TRASMETTERE copia  del  presente  Decreto  alla  Regione Campania  – “Sezione Casa  di  Vetro”;  alla
Provincia di Benevento; all’ ARPAC di Benevento; al Comune di Morcone (BN); all’ASL Bn1; al Comando
Provinciale dei Vigili del Fuoco di Benevento, all’ Ato Rifiuti di Benevento, all’Autorità di Bacino Distrettuale
dell’Appennino Meridionale, all’Ente Idrico Campano.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., è ammesso ricorso
giurisdizionale al  T.A.R. competente entro 60 giorni  dalla notifica dello stesso,  ovvero ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

                                                                                                               Ing. Michele RAMPONE

   


